
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��� ���� � �
�
� �	
 � ���� ��

����������� � � �� ���� �� �������������������

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

tura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR
PREÇO POR ÍTEM, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA DE
2.000 LITROS PARA SEREM INSTALADAS EM LOCALIDADES
QUE NÃO SÃO CONTEMPLADAS PELA REDE DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA POTÁVEL DA COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUA E
ESGOTOS - CEDAE.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 10
horas do dia 18 de maio de 2023, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r
Edital na íntegra: Os editais encontram-se disponíveis através dos
seguintes endereços eletrônicos: h t t p s : / / w w w. s j b . r j . g o v. b r / s i t e / l i c i t a c o e s
e
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r.
Informações complementares através do telefone (22) 31999631 - ra-
mal 400 e 402.

São João da Barra, 04 de maio de 2023.

MEIRY HELLEN DE ANDRADE AMARAL ALMEIDA
Pregoeira

Id: 2476109

AVISO Nº 129/2023
ADIAMENTO SINE DIE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023

Considerando os problemas ocorridos junto à plataforma ComprasGov,
em relação ao cadastro do Pregão, tornamos público o adiamento si-
ne die do Pregão Eletrônico nº. 025/2023, que tem por objeto o PRE-
GÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO (por lote e por item)
PARA REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS, visando a promoção de ajustes ao
Edital, para publicação em nova plataforma.

Teresópolis, 02 de maio de 2023.
Laís Mendes Bittencourt

Pregoeira

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA E CONSULTA PÚBLICA
Por solicitação da Comissão de Avaliação da Concessão do Serviço
de Abastecimento de Água e Coleta e Tratamento de Esgoto de Te-
resópolis e no uso das prerrogativas estabelecidas na Lei Orgânica do
Município de Teresópolis, eu Vinicius Cardoso Claussen da Silva, Pre-
feito do Município de Teresópolis, determino a REALIZAÇÃO DE AU-
DIÊNCIA E CONSULTA PÚBLICA DA MINUTA DE EDITAL, objeti-
vando o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB REGIME DE CON-
CESSÃO, DOS SERVIÇOS PÚBLICOS RELATIVOS À GESTÃO, ES-
TRUTURAÇÃO DE PROJETOS DE IMPLANTAÇÃO, EXPANSÃO,
RESTAURAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA (SAA) E COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO
(SES) NO MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS/RJ.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada dia 19/05/2023 com início às
10h00 através do Canal Oficial da Prefeitura no Youtube
(https://www.youtube.com/c/PrefeituradeTeresopolisOficial), com re-
transmissão no Facebook (https://www.facebook.com/PrefeituraTereso-
polisOficial/).
No mesmo sentido, informo a AUTORIZAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO
DE CONSULTA PÚBLICA no período de 06 de maio de 2023 a 05 de
junho de 2023, por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado
no Portal Saneamento Básico para Todos (https://www.teresopo-
l i s . r j . g o v. b r / s a n e a m e n t o / ) .
Salienta-se a importância de ampla participação popular, não apenas
durante a transmissão acima mencionada, mas com envio de contri-
buições e dúvidas com o fim de enriquecer o procedimento futuro a
ser realizado.

VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVA
=Prefeito=

AVISO Nº 133/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2023

O B J E TO : Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Para Registro De
Preços Para 12 (Doze) Meses Para Aquisição De Tablets.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 689/2023.
E D I TA L : https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 595, 1º Andar - Centro, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
la internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Com-
pras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br/.
DATA / HORA: 17/05/2023 às 10:00 horas.

Laís Mendes Bittencourt
Pregoeira

AVISO Nº 134/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.027/2023

O B J E TO : Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item), Para
Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Para Futura
Aquisição De Gêneros Alimentícios.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 689/2023.
E D I TA L : https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 595, 1º Andar - Centro, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
la internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Com-
pras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br/.
DATA / HORA: 18/05/2023 às 10:00 horas.

Laís Mendes Bittencourt
Pregoeira

AVISO SMTEES Nº 3, DE 02 DE MAIO DE 2023.
CHAMADA PÚBLICA SMTEES Nº 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS, com sede na Ave-
nida Feliciano Sodré, nº 675, Várzea, Teresópolis, RJ, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 29.138.369/0001-47, por meio da COMISSÃO ES-
PECIAL DE ELABORAÇÃO, CONDUÇÃO E JULGAMENTO DO PRO-
CEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA A CON-
CESSÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFÉRICO E PARQUE TEMÁTI-
CO, nomeada pelo Exmo. Prefeito Vinicius Cardoso Claussen da Sil-
va, através da Portaria nº 308, de 16 de fevereiro de 2023, torna pú-
blico o EDITAL DO PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE IN-
TERESSE DA CHAMADA PÚBLICA SMTEES Nº 003/2023 RELATI-
VO AO PROJETO PARA A CONCESSÃO DE USO ONEROSA EM
ÁREAS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA DE TERESÓPOLIS,
VISANDO A EXPLORAÇÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFÉRICO,
PARQUE TEMÁTICO, PREPARO E FORNECIMENTO DE ALIMEN-
TOS E BEBIDAS, VENDA DE PRODUTOS E OUTRAS ATIVIDADES
DE LAZER E CULTURA NAS REFERIDAS ÁREAS, PRECEDIDA DA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DO LOCAL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ALÉM DA OPERA-
ÇÃO DE TAIS EQUIPAMENTOS, conforme estabelece a Lei Orgânica
do Município de Teresópolis e demais legislações pertinentes a ma-
téria. O Edital da CHAMADA PÚBLICA SMTEES Nº 003/2023, os
seus respectivos anexos, informações e esclarecimentos necessários
estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Tra-
balho, Emprego e Economia Solidária, situada na Avenida Feliciano
Sodré, nº 675, Mezanino do Espaço do Empreendedor, Teresópolis,
RJ, e no Portal w w w. l i c i t a c a o . t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r.

Id: 2476085

Ler é o maior barato!

D t d li t t

Endereços

IOERJ
Rua Professor Heitor Carrilho, 81 - Centro de Niterói - RJ 

Biblioteca Parque
Rua da Alfândega, s/n - Centro do Rio - RJ

Edifício Garagem Menezes Côrtes
Rua São José, 35 - Centro do Rio - RJ

2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00

Dentro de um livro a gente encontra 
mais que histórias, encontra cidadania.

programamaisleitura


		2023-05-05T02:22:15-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




